АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

управление

образоваНия

ПРИКАЗ

            03.09. 2018 г. №

Об организации подготовки
обучающихся к участию во

всероссийской  олимпиаде

школьников в 2018-2019 учебном

году
В целях выявления и развития обучающихся , проявляющих выдающиеся
способности в различных предметных областях, созданий условий для

качественной подготовки школьников к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2018-2019 учебном году
приказываю:

1.Утвердить:

- план работы с одаренными школьниками в 2018-2019 учебном году (Приложение1);
2. Считать общеобразовательные учреждения опорными площадками для подготовки одаренных школьников  к всероссийской олимпиаде школьников
2. Управлению образования (Васькина Н.Б.):
- обеспечить явку школьников для прохождения   входного отборочного  тестирования тьюторской подготовки  совместно с учителями в сроки и места, определенные министерством образования области (Приложение 2);
-обеспечить  освобождение обучающихся от учебных занятий в дни проведения входного отборочного тестирования тьюторской подготовки школьников.
- назначить сопровождающих до г. Оренбурга и обратно, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей.

3.Руководителю ОУ (Мельникова Л.И.) :

- обеспечить страхование обучающихся ;

-назначить ответственного за участие школьников и учителей  в отборочном тестировании и представить в Управление образования распорядительный документ о назначении ответственного с указанием фамилии, имени ,отчества, телефон, должность  на адрес электронной почты vasnabo@yandex.ru
                                                                                     Срок : до 5 сентября 2018г.
    4. Руководителям ОУ :

-разработать план мероприятий по подготовке школьников, имеющих достижения в 2017-2018 учебном году, предусмотрев различные формы ее организации , в том числе и индивидуальные образовательные маршруты.

                                                                                       Срок : до 3 сентября 2018г.
- утвердить приказом состав учителей, ответственных за подготовку школьников к к участию во всероссийской олимпиаде в 2018-2019 учебном году по каждому общеобразовательному предмету.
- осуществлять мониторинг сведений о развитии одаренных школьников в соответствии  с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24. 02. 2016 № 134 « Об утверждении Перечня подлежащих мониторингу сведений о развитии одаренных детей»
                                                                            Срок : в течение учебного года

-продолжить сотрудничество с родителями одаренных  школьников, предусмотрев при этом психологическое сопровождении семьи, совместную практическую деятельность ребенка и его родителей, поддержку и их поощрение на уровне школы.

- предусмотреть меры стимулирования , адресной материальной помощи и поощрения  одаренных школьников и их наставников.
5. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                       А.Ю. Рейсбих